
Кемеровская область-Кузбасс Юргинский городской округ 

Управление образованием Администрации города Юрги 
________________________________________________________________ 

 

П Р И К А З  

 
12.12.2024                                                                    №  850_  

 

 

Об утверждении плана мероприятий («Дорожной карты») 

«Обеспечение  объективности  образовательных  

результатов обучающихся общеобразовательных 

организаций при проведении Всероссийских проверочных работ 

в Юргинском городском округе в 2025 году» 

 

 

На основании приказа Министерства образования Кузбасса от 27.11.2024 №4073 

«Об утверждении плана мероприятий («Дорожной карты») «Обеспечение  

объективности образовательных результатов обучающихся общеобразовательных 

организаций при проведении Всероссийских проверочных работ в Кемеровской 

области-Кузбассе в 2025 году», в соответствии с Положением о муниципальной 

оценке качества образования в Юргинском городском округе, утвержденным приказом 

Управления образованием Администрации города Юрги от 30.06.2022 №376, в целях 

обеспечения объективности результатов Всероссийских проверочных работ в 2025 году 

п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («Дорожную карту») «Обеспечение  

объективности образовательных результатов обучающихся общеобразовательных 

организаций при проведении Всероссийских проверочных работ в Юргинском 

городском округе в 2025 году». 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Начальник 

Управления образованием        К.К. Булатова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждена  

приказом УО 

от 12.12.2024 №850 

 

План мероприятий («Дорожная карта») 

«Обеспечение объективности образовательных результатов обучающихся 

общеобразовательных организаций при проведении Всероссийских проверочных работ 

в Юргинском городском округе в 2025 году» 

 

№ 

п/п 
Мероприятие Срок Ответственные 

1 Разработка и утверждение муниципальной 

«Дорожной карты» «Обеспечение объективности 

образовательных результатов обучающихся 

общеобразовательных организаций при проведении 

Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в 

2025 году» 

до 

12.12.2024 

Управление 

образованием  

2 Обеспечение объективности проведения ВПР в 

общеобразовательных организациях (далее - ОО) 

апрель – 

май 2025  

Управление 

образованием, 

МБУ ДПО 

«ИМЦ г. 

Юрги», ОО 

3 Привлечение общественных наблюдателей при 

проведении ВПР 

апрель – 

май 2025  

Управление 

образованием, 

МБУ ДПО 

«ИМЦ г. 

Юрги», ОО 

4 Информирование ОО по вопросам организации, 

проведения, результатов проведения ВПР 

в течение 

года 

Управление 

образованием 

5 Проведение анализа результатов ВПР август 

2025 

Управление 

образованием, 

МБУ ДПО 

«ИМЦ г. 

Юрги», ОО 

6 Рассмотрение результатов ВПР на августовском 

педагогическом совете; на совещаниях с 

руководителями ОО; на заседаниях ГПМО 

август – 

сентябрь 

2025 

Управление 

образованием, 

МБУ ДПО 

«ИМЦ г. 

Юрги», ОО 

7 Подготовка информационно-статистического 

сборника по результатам ВПР в 2025 году 

июль - 

август 

2025 

Управление 

образованием 

8 Подготовка справок по ОО с признаками 

необъективности результатов ВПР в 2025 году 

сентябрь - 

ноябрь 

2025 

МБУ ДПО 

«ИМЦ г. Юрги» 

9 Подготовка адресных методических рекомендаций 

по итогам анализа результатов ВПР 

сентябрь - 

декабрь 

2025 

МБУ ДПО 

«ИМЦ г. Юрги» 

10 Своевременное размещение информации о ВПР на 

сайтах УО, ОО 

в течение 

года 

Управление 

образованием, 

ОО 

11 Организация работы телефонов «горячей линии» в течение 

года 

Управление 

образованием, 

ОО 

 


